2

Дело № 05-1729/2615/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

05 октября 2024 года                                                                               город Сургут

Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Скоробогатая Т.Л., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 312, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Гуськова Дениса Николаевича, ***,
УСТАНОВИЛ:
Гуськов Д.Н. в установленный срок не отбыл наказание в виде 20 часов обязательных работ, назначенного по постановлению № 05-1089/2603/2022 от 23.08.2022 г.
Гуськов Д.Н. в судебном заседании вину признал, ходатайств не заявлял, подтвердил обстоятельства изложенные в протоколе, пояснил, что наложение административного штрафа для него будет затруднительно.

В подтверждение виновности Гуськова Д.Н. в совершении правонарушения суду представлены следующие документы:

- протокол об административном правонарушении;

- постановление мирового судьи судебного участка № 3 Сургутского судебного района города Сургута ХМАО-Югры от 23.08.2022, согласно которому Гуськову Д.Н. назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов; вступило в силу 03.09.2022г.

- копия постановления о возбуждении исполнительного производства от 17.01.2023 г.;
- памятка лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, которую Гуськов Д.Н. получил 01.08.2023 г.;
- предупреждение Гуськова Д.Н. об ответственности за уклонение от исполнения наказания, полученным им 01.08.2023 г.;

- копией постановления о направлении лица, которому назначено наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 01.08.2023г.;

- копия приказа от 03.08.2023 г. о приеме Гуськова Д.Н. на работу;

- справка об отбытии наказания в виде обязательных работ по состоянию на 02.10.2024 г., согласно которой Гуськов Д.Н. отбыл 26 часов обязательных работ, последняя дата отбытия наказания 19.11.2023 г.
Оценив приведенные выше доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Гуськова Д.Н. полностью доказанной.

Частью 3 ст. 32.13 КоАП РФ, установлено, что лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Согласно ч. 12 ст. 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.

Оценив, вышеприведенные, доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Гуськова Д.Н. полностью доказанной.

Действия Гуськова Д.Н. суд квалифицирует по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ – уклонение от отбывания обязательных работ.
Обстоятельств смягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьёй не установлено.

При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, обстоятельства его совершения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Гуськова Дениса Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок двое суток.
Срок ареста исчислять с момента вынесения постановления, то есть с 14 час. 05 мин. 05 октября 2024 года.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья
                                                                          Т.Л. Скоробогатая